Общественный совет
Костанайской области
Протокол № 6

заседания Президиума  Общественного совета Костанайской области
г.Костанай

 19 марта 2019 г.

зал заседаний акимата области, 4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета:

Турсунов А.Ж., Ещанов С.Е., Дуанбаева А.М., Жалыбин С.М.,
Искандирова Т.Н.

Председательствовал: Турсунов  А.Ж. председатель  Общественного совета

Повестка дня:
1. О проекте постановления акимата Костанакйской области «О внесении  изменений в постановление акимата  от 31 августа 2016 года № 410 «Об утверждении  регламентов государственных услуг  в области ветеринарии».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении  изменения в постановление акимата от 31 октября 2017 года № 532 «Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд.

3. О внесении  изменений в некоторые постановления акимата Костанайской области по установлению водоохранных зон и полос, режима и особых условий их хозяйственного использования.

4. О письме секретаря Костанайского областного маслихата Ещанова С.Е. касательно обращения жителей г.Костанай по вопросу синхронизации местного времени с географическим природным временем.

Повестка дня утверждается единогласно.
По повестке дня слушали информацию Дуанбаевой А.М., секретаря Общественного совета Костанайской области.

Выступили: Турсунов А.Ж., Искандирова Т.Н.,  Ещанов С.Е.

Президиум РЕШИЛ:

1. Проекты НПА 1, 2, 3 оставить без внесения на рассмотрение Общественного совета области  и общественные слушания.

2. Обращение жителей г.Костанай обсудить на заседаниях постоянных комиссий областного, райгормаслихатов области (по согласованию)  с участием  Общественных советов.

Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета

Костанайской области

        А.Турсунов

Секретарь Общественного совета

Костанайской области

         А.Дуанбаева